
----,~-----
. . . 

. . 
FOODI 

JTAUTTURALI 
EUROPEI 

.............. IP:,. ........... ..... .....,__ ..... ,. ... , _,., ... ,,. . ........,._.... _ _....... .. _._ ...... .,....,,._,,,,,. .. .,._ ...... _.._ ._. ... ,,,......... ... ~ .... ... -
-""'1/,.,..,.*''"' ~ ,-.-•, -v-' ,, '""""'"~"'""''--•'-•'-·~' ..,.....,.,~-'-•'"'' • •< • ·•~ '•· ~ • .,.,,,.,-½,·~~-~·--·•• 

Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli "M. Scherillo" 
Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635- cod. mecc. NAEE054008 

tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 
PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo 
Progetto "MATE ... LINGUA - Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

DIREZIONE DIDATIICA STATALE 54 - 'SCHERILLO'-NAPOLl 

Prot. 0000316 del 22/01/2019 
B-18 (Uscita) 

Oggetto: DETERMINA SELEZIONE ESPERTI FORMATORI INTERNI 

Progetti destinati agli alunni della scuola primaria 

Albo 

Atti PON 
Sito web 

Fondi Struttura/i Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014- 2020. Avviso pubblico AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 "Potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. - "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azione 10.2.2 "Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al Il ciclo" -
Sotto azione J0.2.2A "Competenze di base" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante nonne in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/200 I, n. 165 recante "Nonne generali sul1'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 
13 luglio 20 t 5, n. I 07; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 
2014/23 UE, 20 I 4/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. l 63 del 
2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 ., Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" finanziato con il Fondo Sociale Europeo-Avviso pubblico AOODGEFID/1953 
del 2 l/02/2017 "Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa" 

VISTA la nota MIUR - DiP9rtimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finfillzìarie 
e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Uff. IV prot. AOODGEFID/38445 del 

1 



FOODI 
/TRUTTURALI 

EUROPEI 

...... .._ ...................... .,_ ............... , ..... , . ..,._,..___ ............. __., ...... 

................................. fl//lt ................................ .... 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli ''M. Scherillo" 

Via Stanislao Manna, 23 - 80126 NAPOLI - cod. fisc. 80025220635 - cod. mecc. NAEE05400B 
tel. 0817672642; e-mail naee05400b@istruzione.it 

PON 2014/2020. Asse 1-lstruzione-FSE. Ob. Specifico 10.2-Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II cido 

Progetto "MATE ... LINGUA. Competenze in gioco" - Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-247; CUP: E67117001390007 

29/12/2017 riguardante l'autorizzazione del progetto "MA TE ... LINGUA - Competenze in gioco" 
presentato da questo Istituto, per un importo complessivo di € 40.656,00; 

VISTAia nota del MIUR prot. AOODGEFID/195 del 10/0 I/20 t 8, che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto e dell'impegno di spesa dell 'lstituzione Scolastica; 

VISTE le disposizioni nonnative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE 
VISTA la nota MIUR prot. n. 35815 del 2/8/2017 recante indicazioni circa la selezione degli esperti interni 

ed esterni nell'ambito del PON FSE; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione 

dei progetti a valere sul PON FSE; 
VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020" pubblicate il 09 febbraio 2018 con prot. 1498 e ss.mm.ii; 
VISTA la delibera n. 8 del 03/09/2018 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato l'inserimento nel 

PTOF del PON FSE FSE "MATE ... LINGUA-Competen7.e in gioco"-Cod. I0.2.2A-FSEPON-CA-

2017-247; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot.n. 210/B 18 del 
17/0 l/2018; 

VISTA la delibera n. 58 del 17/01/2018 con la quale il Consiglio di Circolo ha approvato l'assunzione in 
bilancio del PON FSE "MATE ... LINGUA-Competenze in gioco"- Cod. 10.2.2A-FSEPON-CA-
2017-247; 

VISTO il .. Regolamento per la selezione del personale interno ed esterno" approvato dal Consiglio di Circolo 
in data 20/09/2017 con delibera n. 36 es.mm.ii.; 

PREMESSO che per l'attuazione dei tre moduli formativi di lingua madre "Tra le righe di una storia" e del 
modulo di lingua francese "Je parie français", è necessario procedere alla selezione di quattro 
docenti interni ai quali affidare l'incarico di esperti formatori nei quattro corsi da attivare; 

DETERMINA 
di avviare le procedure per la selezione di quattro esperti interni mediante pubblicazione ali' Albo online e 
nella sezione specifica del PON 2014/2020 del sito web del seguente avviso: 

I. Avviso di selezione per l'individuazione di quattro docenti interni ai quali affidare l'incarico di docenza 
nei moduli formativi di matematica e di francese da attivare neJl'ambito del PON FSE 10.2.2A-FSEPON
CA-20 l 7-247 destinato agli alunni della scuola primaria. 

Qualora tali figure non siano reperibili all'interno dell'Istituzione scolastica o lo siano solo parzialmente, come 
da normativa vigente, si provvederà alla pubblicazione dì un avviso rivolto al personale esterno a questa 
Amministrazione. "i.,\CA Sì,q .,_ 

"" '"1 ~~ f <~ ì 6 ~:;_,!\
7 

~ L DIRIGENTE SCOLAftTI O 

~ ~~ ;:: . .,.,( rof.s~azheta Maria vtL T ~ 
~ ... . • ::t; )·J IJ ' , D 
~,. :, "8 'µ, fL 

/0'>-- O 
',NAPO\..\ • 2 

-...-.... ... .--


